ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2024 г. 694 «Об образовании (о создании) Министерства

экономического развития Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о Министерстве экономического развития
Донецкой Народной Республики, утвержденное Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 13 декабря 2024 г. 694 «Об образовании
(о создании) Министерства экономического развития Донецкой Народной
Республики», следующие изменения:

1.1. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Официальный сайт Министерства: https://mer-dpr.gosuslugi.ru.».
1.2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Министерство осуществляет полномочия собственника в отношении

имущества Донецкой Народной Республики, в том числе переданного
подведомственным организациям, а также функции и полномочия учредителя
подведомственных организаций.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

*Глава
Донецкой Народной Республики

о
У для Д.В. Пушилин27 СЛ

* ДОКУМЕНТОВ^О
л

А л 0г. Донецк

16 января 2026 года

14